


Edição 695 | Ano 2024
15 de abril de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: BGQW9FWY-CJEAX3MJ-EXYWDLKV-QXOVIVG3
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 024/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 003/2024
LEI 14.133/2021

MODO DE DISPUTA: ABERTO

O Município de Cristópolis – Ba, comunica aos interessados, que será realizado no dia 25 de Abril de 2024, às 09:00h, no
endereço  abaixo  o  supracitado  Pregão,  Tipo:  “MENOR PREÇO  GLOBAL”  para  contratação  de empresas  para  Aquisição
Gêneros Alimenícios  para  composição de Cestas Básicas,  para o Município de Cristópolis  -  Ba .  Maiores  informações
constam no edital, que estará disponível na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. Major Claro, n.º 160,
no horário das 08:00 às 17:00h. Site: www.cristopolis.ba.gov.br e www.bll.org.br. 
Cristópolis – Ba, 09 de Abril  de 2024. 

Jussy Aurelio Antunes Nunes 
Agente de Contratação.

Edição 695 | Ano 2024
15 de abril de 2024

Página 3

AVISO

Certificação Digital: BGQW9FWY-CJEAX3MJ-EXYWDLKV-QXOVIVG3
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

CNPJ 13.655.089/0001-76

EXTRATO DE CRISTOPOLIS

CRISTOPOLIS - BA,11 de ABRIL de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

CNPJ Nº 13.655.089/0001-76

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2024

EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo: 027/2024 Contrato 025/2024.  Contratante: Município
de  Cristópolis.  Contratada:  PEDRO  IDELFONSO  NERES,  CNPJ:
47.098.424/0001-02.  Objeto:  Contratação  de  Shows  Artísticos  com  a  Banda:
BUSCAPE ARREIO DE OURO no dia 01 de Junho de 2024 para os Festejos do
Povoado de Água Doce 2024 deste  Município  de  Cristópolis  –  Ba.  Vigência:
11/04/2024 a 31/12/2024. Valor global: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais):

PLANILHA DETALHADA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO – MÃO DE OBRA E INSUMOS
DE APRESENTAÇÃO ARTISICA

Art. 94, §2º da Lei 14.133/2021

VALOR TOTAL
R$

80.000,00

MÃO DE OBRA

Pró – labore do artista. 5% R$ 4.000,00

Pró – labore dos demais profissionais  envolvidos,  exceto  o
proponente.

10% R$ 8.000,00

Folha de pagamento funcionários (músicos e equipe) 28% R$ 22.400,00

PERCENTUAL E VALOR MÃO DE OBRA 43% R$ 34.400,00

INSUMOS DIRETOS E INDIRETOS

DIRETOS Deslocamento 15% R$ 12.000,00

DIRETOS Alimentação 4% R$ 3.200,00

DIRETOS Hospedagem 4,% R$ 3.200,00

DIRETOS Dispêndios com equipamentos, manutenção e 3,4% R$ 2.720,00

Edição 695 | Ano 2024
15 de abril de 2024

Página 4

AVISO

Certificação Digital: BGQW9FWY-CJEAX3MJ-EXYWDLKV-QXOVIVG3
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



materiais necessários à realização do show.

DIRETOS
Contratação de serviço de transporte e de seguro 
dos equipamentos, caso seja necessário.

2,6% R$ 2.080,00

DIRETOS
Despesas adicionais consideradas necessárias ao 
fiel cumprimento do show.

3% R$ 2.400,00

INDIRETOS Impostos (PIS, CONFINS, CSLL, ISS) 20% R$ 16.000,00

INDIRETOS Despesas Administrativas 5% R$ 4.000,00

PERCENTUAL E VALOR DOS INSUMOS DIRETOS E INDIRETOS 57% R$ 45.600,00

Dotação  Orçamentária:  UNIDADE:  0207000  SEC.  MUN.  DE  EDUC.  CULT.
ESPORTE  E  LAZER  E  TURISMO PROJETO/ATIVIDADE:  2.014
DESENVOLVIMENTO  DAS  AÇÕES  DE  CULTURA,  ESPORTE,  LAZER  E
TURISMO ELEMENTO DE DESPESA:  3.3.90.39.00.00 –  Outros  Serviços  de
Terceiros – Pessoa Jurídica.  Fundamentação legal:  artigo 74,  inciso I,  da Lei
Federal 14.133/2021. 

Edição 695 | Ano 2024
15 de abril de 2024

Página 5

Certificação Digital: BGQW9FWY-CJEAX3MJ-EXYWDLKV-QXOVIVG3
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis


	AVISO
	AVISO
	AVISO


		2024-04-15T15:47:47-0300




